金融资产

货币资金 573,566,813.45   573,566,813.45

应收票据 39,605,070.80   39,605,070.80

应收账款 651,237,991.47 410,412,644.67 679,894,995.97 117,812,566.19 1,859,358,198.30

192

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

应收款项融资 3,671,732.44   3,671,732.44

其他应收款 17,695,075.28 6,010,736.44 11,578,206.71 951,431.88 36,235,450.31

债权投资 54,453,416.66 472,593,666.67 323,235,752.78   850,282,836.11

金融负债

短期借款 950,625,486.10   950,625,486.10

应付票据 22,326,805.08   22,326,805.08

应付账款 545,202,324.34 57,298,481.04 35,732,585.83 15,369,302.46 653,602,693.67

其他应付款 18,752,194.90 2,969,583.76 10,871,990.16 903,122.43 33,496,891.25

应付职工薪酬 126,683,045.23   126,683,045.23

一年内到期的非流

动负债
39,275,817.50   39,275,817.50

长期借款   50,000,000.00 74,997,372.48   124,997,372.48

租赁负债   7,796,913.81 24,053,396.50 6,186,048.90 38,036,359.21

2. 敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能

产生的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险

变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的

情况下进行的。

（1） 外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益

和权益的税后影响如下：

項目 汇率变动
2024 年度 2023 年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

所有外币
对人民币升值

5%
1,787,662.43 1,787,662.43 2,235,550.04 2,235,550.04

所有外币
对人民币贬值

5%
-1,787,662.43 -1,787,662.43 -2,235,550.04 -2,235,550.04

（2） 利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

193

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债

的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益

和权益的税后影响如下：

项目 利率变动
2024 年度 2023 年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率

借款
增加 1% -8,774,980.29 -8,774,980.29 -3,400,000.00 -3,400,000.00

浮动利率

借款
减少 1% 8,774,980.29 8,774,980.29 3,400,000.00 3,400,000.00

3. 金融资产转移

（1） 转移方式分类

转移方式
已转移金融资产

性质
已转移金融资产金额

终止确认

情况
终止确认情况的判断依据

票据背书/票据贴现 应收票据 14,745,147.58
未终止确

认

保留了其几乎所有的风险

和报酬，包括与其相关的

违约风险

票据背书/票据贴现 应收款项融资 3,260,000.00 终止确认
已经转移了其几乎所有的

风险和报酬

合计  18,005,147.58

（2） 因转移而终止确认的金融资产

项目 金融资产转移的方式
终止确认的金融资产金

额

与终止确认相关的利得

或损失

应收款项融资 票据背书 3,260,000.00

合计  3,260,000.00

于 2024 年 12 月 31 日，本集团已背书给供应商用于结算应付账款的商业承兑汇票的账

面价值为 14,745,147.58 元。本集团认为，本集团保留了其几乎所有的风险和报酬，包括与

其相关的违约风险，因此，继续全额确认其及与之相关的已结算应付账款/并确认银行借款。

背书，本集团不再保留使用其的权利，包括将其出售、转让或质押给其他第三方的权利。于

2024 年 12 月 31 日，本集团以其结算且供应商有追索权的其他流动负债账面价值总计为

14,745,147.58 元。